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（単位：円）

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　（1）現金預金 140,714,766 119,505,851 21,208,915

　　（2）未収金 142,164,905 113,809,024 28,355,881

　　（3）立替金 303,867 272,840 31,027

　　（4）前払費用 564,584 216,326 348,258

　　（5）仮払金 0 4,197,055 △ 4,197,055

2,190,287 2,301,986 △ 111,699

流動資産合計　　 285,938,409 240,303,082 45,635,327

　２．固定資産

　　（1）基本財産

　　　　　投資有価証券 1,669,539,320 1,669,421,905 117,415

　　　　　現金預金 30,460,680 30,578,095 △ 117,415

　　  　　 基本財産合計 1,700,000,000 1,700,000,000 0

　　（2）特定資産

　　　　　都市緑化基金 1,098,279,458 1,090,420,119 7,859,339

　　　　　技術開発基金 10,000,000 10,000,000 0

　　 　　  退職給付引当資産 45,164,302 38,946,567 6,217,735

　　 　　  共同研究推進資産 9,000,000 9,000,000 0

　　 　　  都市緑化推進資産 97,000,000 97,000,000 0

　　 　　  新規事業積立資産 10,000,000 0 10,000,000

　　  　　 特定資産合計 1,269,443,760 1,245,366,686 24,077,074

　　（3）その他固定資産

　　　　　建物附属設備 302,295 403,293 △ 100,998

　　　　　什器備品 1,181,647 261,264 920,383

3,233,551 0 3,233,551

　　　　　電話加入権 913,572 913,572 0

　　　　　敷金 4,203,360 4,203,360 0

　　　　　長期前払費用 37,125 0 37,125

　　     その他固定資産合計 9,871,550 5,781,489 4,090,061

　　　 固定資産合計 2,979,315,310 2,951,148,175 28,167,135

　　  資産合計 3,265,253,719 3,191,451,257 73,802,462

　　　　　リース資産

増　　　減

貸　借　対　照　表
令和7年3月31日現在

科　　　目 当   年   度 前　年　度

　　（6）貯蔵品
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（単位：円）

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

 74,102,182 69,970,179 4,132,003

983,440 1,680,402 △ 696,962

2,386,137 3,990,537 △ 1,604,400

10,138,535 7,287,331 2,851,204

　　　　流動負債合計 87,610,294 82,928,449 4,681,845

　２．固定負債

　　（1）退職給付引当金 45,164,302 38,946,567 6,217,735

3,184,500 0 3,184,500

　　　　　固定負債合計 48,348,802 38,946,567 9,402,235

　　　　負債合計 135,959,096 121,875,016 14,084,080

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産 1,122,279,458 1,114,420,119 7,859,339

　　（うち基本財産への充当額） ( 20,000,000 ) ( 20,000,000 ) ( 0 )

　　（うち特定資産への充当額） ( 1,102,279,458 ) ( 1,094,420,119 ) ( 7,859,339 )

　２．一般正味財産 2,007,015,165 1,955,156,122 51,859,043

　　（うち基本財産への充当額） ( 1,680,000,000 ) ( 1,680,000,000 ) ( 0 )

　　（うち特定資産への充当額） ( 122,000,000 ) ( 112,000,000 ) ( 10,000,000 )

　　　　正味財産合計 3,129,294,623 3,069,576,241 59,718,382

　　　　負債及び正味財産合計 3,265,253,719 3,191,451,257 73,802,462

　　（2）リース債務

当　年　度 前　年　度科　　　目 増　　　減

 

　　（4）賞与引当金

　　（1）未払金

　　（2）預り金

　　（3）預り保険料

2



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

24,445,424 27,813,662 △ 3,368,238
24,445,424 27,813,662 △ 3,368,238

　　　特定資産運用益 67,327 8,228,603 △ 8,161,276
 67,327 2,000 65,327

0 8,226,603 △ 8,226,603
9,305,000 9,710,000 △ 405,000
9,305,000 9,710,000 △ 405,000

229,146,514 128,036,929 101,109,585
229,146,514 128,036,929 101,109,585

0 0 0
　　　受取助成金 36,816,934 34,262,970 2,553,964

63,775,047 55,837,510 7,937,537
16,403,432 16,800,000 △ 396,568
16,403,432 16,800,000 △ 396,568

0 0 0
464,200 666,600 △ 202,400

2,529,997 1,168,435 1,361,562
0 0 0

2,529,997 1,168,435 1,361,562
7,287,331 7,977,133 △ 689,802

　　　　　経常収益経常収益計 390,241,206 290,501,842 99,739,364

　（2）経常費用

　　　事業費 　 304,451,930 271,069,827 33,382,103
役員報酬 4,617,500 4,783,766 △ 166,266
給料手当 90,716,467 83,525,848 7,190,619
非常勤職員手当 5,931,970 2,981,302 2,950,668
退職給付費用 5,910,154 6,094,625 △ 184,471
法定福利費 9,956,806 12,102,626 △ 2,145,820
福利厚生費 478,242 519,036 △ 40,794
賞与引当金繰入額 8,528,300 6,129,933 2,398,367
会議費 57,641 27,265 30,376
会場借上費 4,837,496 4,588,659 248,837
旅費交通費 5,124,112 10,695,946 △ 5,571,834
通信運搬費 2,781,114 3,513,786 △ 732,672
減価償却費 1,077,791 407,775 670,016
消耗品費 1,534,179 692,264 841,915
修繕費 455,659 0 455,659
印刷製本費 11,139,126 13,163,141 △ 2,024,015
光熱水料費 620,518 595,844 24,674
賃借料 10,112,052 10,112,076 △ 24
借料及び損料 1,520,118 1,848,729 △ 328,611
雑役務費 1,609,364 1,781,997 △ 172,633
諸謝金 4,626,196 5,538,911 △ 912,715
保険料 7,160 55,982 △ 48,822
公租公課 15,276,807 8,266,350 7,010,457
支払負担金 846,000 7,879,600 △ 7,033,600
支払助成金 58,839,807 60,962,197 △ 2,122,390
委託費 57,319,935 24,375,413 32,944,522
雑費 527,416 426,756 100,660

　　　事業収益

　　　　都市緑化推進事業収益

　　　受取負担金

　（1）経常収益

　　　　受取寄付金

　　　受取会費

　　　　賛助会費

　　　　緑地保全・緑化支援事業収益

　　　　雑収益

　　　　指定正味財産からの振替額

　　　雑収益

　　　　受取利息

　　　賞与引当金戻入額

　　　受取寄付金

　　　受取手数料

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

　　　　基本財産運用益

　　　　技術開発基金等運用益

　　　　指定正味財産からの振替額

　　　基本財産運用益
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（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

33,930,233 31,885,374 2,044,859
役員報酬 3,625,028 3,591,464 33,564
給料手当 16,892,447 15,553,474 1,338,973
退職給付費用 1,229,581 1,267,957 △ 38,376
法定福利費 2,071,467 2,517,926 △ 446,459
福利厚生費 99,496 107,955 △ 8,459
賞与引当金繰入額 1,610,235 1,157,398 452,837
会議費 2,835,983 2,367,082 468,901
会場借上費 442,172 753,500 △ 311,328
旅費交通費 85,543 152,901 △ 67,358
通信運搬費 415,819 354,374 61,445
減価償却費 144,323 49,910 94,413
消耗品費 264,132 70,072 194,060
修繕費 88,841 0 88,841
印刷製本費 0 0 0
光熱水料費 120,988 116,171 4,817
賃借料 2,272,788 2,272,793 △ 5
借料及び損料 297,633 304,100 △ 6,467
雑役務費 175,170 156,787 18,383
諸謝金 327,854 295,944 31,910
保険料 158,310 158,310 0
公租公課 2,200 2,150 50
支払負担金 466,000 466,000 0
支払助成金 0 0 0
委託費 166,672 0 166,672
雑費 137,551 169,106 △ 31,555

　　　　　経常費用計 338,382,163 302,955,201 35,426,962
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 51,859,043 △ 12,453,359 64,312,402
　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価益 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 51,859,043 △ 12,453,359 64,312,402

　２．経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　　　経常外収益計　　　 0 0 0
　（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
　　　　　経常外費用計　 0 0 0
　　　　当期経常外増減額　　 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額　 51,859,043 △ 12,453,359 64,312,402
　　　一般正味財産期首残高 1,955,156,122 1,967,609,481 △ 12,453,359
　　　一般正味財産期末残高 2,007,015,165 1,955,156,122 51,859,043

Ⅱ　指定正味財産増減の部

522,655 11,261 511,394
20,856,684 15,226,603 5,630,081

△ 13,520,000 11,290,000 △ 24,810,000
0 8,226,603 △ 8,226,603

　　　　当期指定正味財産増減額 7,859,339 18,301,261 △ 10,441,922
　　　指定正味財産期首残高 1,114,420,119 1,096,118,858 18,301,261
　　　指定正味財産期末残高 1,122,279,458 1,114,420,119 7,859,339

Ⅲ　正味財産期末残高 3,129,294,623 3,069,576,241 59,718,382

　　　受取寄附金

　　　特定資産運用益

　　　特定資産評価損益

　　　一般正味財産への振替額

　　　管理費

科　　　目
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（単位：円）

法人会計 合　　計

公1 公2 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

0 0 7,291,632 7,291,632 17,153,792 24,445,424

0 0 7,291,632 7,291,632 17,153,792 24,445,424
　　　特定資産運用益 59,803 0 0 59,803 7,524 67,327

 0 0 0 0 0 0

200 0 0 200 0 200

13,277 0 0 13,277 1,640 14,917

0 0 0 0 0 0

46,326 0 0 46,326 5,884 52,210

0 0 0 0 0 0

0 0 4,652,500 4,652,500 4,652,500 9,305,000

0 0 4,652,500 4,652,500 4,652,500 9,305,000

219,146,514 0 0 219,146,514 10,000,000 229,146,514

219,146,514 0 0 219,146,514 10,000,000 229,146,514

0 0 0 0 0 0
　　　受取助成金 36,816,934 0 0 36,816,934 0 36,816,934
　　　　受取助成金 36,816,934 0 0 36,816,934 0 36,816,934

61,734,987 0 0 61,734,987 2,040,060 63,775,047
　　　　受取負担金 61,734,987 0 0 61,734,987 2,040,060 63,775,047

15,303,432 0 550,000 15,853,432 550,000 16,403,432
　　　　受取寄付金 15,303,432 0 550,000 15,853,432 550,000 16,403,432

0 0 0 0 0 0

464,200 0 0 464,200 0 464,200
　　　　植樹保険手数料 464,200 0 0 464,200 0 464,200

1,261,497 0 0 1,261,497 1,268,500 2,529,997

0 0 0 0 0 0

1,261,497 0 0 1,261,497 1,268,500 2,529,997

6,129,933 0 0 6,129,933 1,157,398 7,287,331
　　　　　経常収益経常収益計 340,917,300 0 12,494,132 353,411,432 36,829,774 390,241,206

304,451,930 0 0 304,451,930 304,451,930

4,617,500 0 0 4,617,500 4,617,500
　　　　給料手当 90,716,467 0 0 90,716,467 90,716,467
            非常勤職員手当 5,931,970 0 0 5,931,970 5,931,970
　　　　退職給付費用 5,910,154 0 0 5,910,154 5,910,154
　　　　法定福利費 9,956,806 0 0 9,956,806 9,956,806
　　　　福利厚生費 478,242 0 0 478,242 478,242
　　　　賞与引当金繰入額 8,528,300 0 0 8,528,300 8,528,300
　　　　会議費 57,641 0 0 57,641 57,641
　　　　会場借上費 4,837,496 0 0 4,837,496 4,837,496
　　　　旅費交通費 5,124,112 0 0 5,124,112 5,124,112
　　　　通信運搬費 2,781,114 0 0 2,781,114 2,781,114
　　　　減価償却費 1,077,791 0 0 1,077,791 1,077,791
　　　　消耗品費 1,534,179 0 0 1,534,179 1,534,179
　　　　修繕費 455,659 0 0 455,659 455,659
　　　　印刷製本費 11,139,126 0 0 11,139,126 11,139,126
　　　　光熱水料費 620,518 0 0 620,518 620,518
　　　　賃借料 10,112,052 0 0 10,112,052 10,112,052
　　　　借料及び損料 1,520,118 0 0 1,520,118 1,520,118
　　　　雑役務費 1,609,364 0 0 1,609,364 1,609,364
　　　　諸謝金 4,626,196 0 0 4,626,196 4,626,196
　　　　保険料 7,160 0 0 7,160 7,160
　　　　公租公課  15,276,807 0 0 15,276,807 15,276,807
　　　　支払負担金  846,000 0 0 846,000 846,000
　　　　支払助成金  58,839,807 0 0 58,839,807 58,839,807
　　　　委託費 57,319,935 0 0 57,319,935 57,319,935
　　　　雑費 527,416 0 0 527,416 527,416

  

正味財産増減計算書内訳書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

　　　　都市緑化基金運用益

　　　　技術開発基金運用益

　　　　退職給付引当資産運用益

　　　　共同研究推進資産運用益

　　　　基本財産運用益

　　　　都市緑化推進資産運用益

公益目的事業会計

　　　基本財産運用益

　　　事業収益

　　　　指定正味財産からの振替額

　（1）経常収益

　　　　都市緑化推進事業収益

　　　受取負担金

　　　雑収益

　　　受取寄付金

　　　　指定正味財産からの振替額

　　　受取手数料

　　　　受取利息

　　　　雑収益

　（2）経常費用

　　　事業費

　　　　役員報酬

科　　　目

　　　賞与引当金戻入額

　　　受取会費

　　　　賛助会費

　　　   緑地保全・緑化支援事業収益
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（単位：円）

法人会計 合　　計

公1 公2 共通 小計

33,930,233 33,930,233

3,625,028 3,625,028
　　　　給料手当 16,892,447 16,892,447
　　　　退職給付費用 1,229,581 1,229,581
　　　　法定福利費 2,071,467 2,071,467
　　　　福利厚生費 99,496 99,496
　　　　賞与引当金繰入額 1,610,235 1,610,235
　　　　会議費 2,835,983 2,835,983
            会場借上費 442,172 442,172
　　　　旅費交通費 85,543 85,543
　　　　通信運搬費 415,819 415,819
　　　　減価償却費 144,323 144,323
　　　　消耗品費 264,132 264,132
　　　　修繕費 88,841 88,841
　　　　印刷製本費 0 0
　　　　光熱水料費 120,988 120,988
　　　　賃借料 2,272,788 2,272,788
　　　　借料及び損料 297,633 297,633
　　　　雑役務費 175,170 175,170
　　　　諸謝金 327,854 327,854
　　　　保険料 158,310 158,310
　　　　公租公課 2,200 2,200
　　　　支払負担金 466,000 466,000
　　　　支払助成金 0 0
　　　　委託費 166,672 166,672
　　　　雑費 137,551 137,551

経常費用計 304,451,930 0 0 304,451,930 33,930,233 338,382,163
　　　評価損益等調整前当期計上増減額 36,465,370 0 12,494,132 48,959,502 2,899,541 51,859,043
　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価益 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 36,465,370 0 12,494,132 48,959,502 2,899,541 51,859,043

  ２．経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0

固定資産除却損

　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0
　　　指定正味財産への振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 36,465,370 0 12,494,132 48,959,502 2,899,541 51,859,043
一般正味財産期首残高 1,955,156,122
一般正味財産期末残高 2,007,015,165

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 522,655 522,655 0 522,655
　　　特定資産運用益 20,856,684 20,856,684 0 20,856,684
　　　特定資産評価損益 △ 13,520,000 △ 13,520,000 0 △ 13,520,000
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 7,859,339 0 0 7,859,339 0 7,859,339
指定正味財産期首残高 1,114,420,119
指定正味財産期末残高 1,122,279,458

Ⅲ　正味財産期末残高 3,129,294,623

　　　　役員報酬

　（1）経常外収益

　（2）経常外費用

科　　　目

　　　管理費

公益目的事業会計
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　１．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法について

　　　　満期保有目的の投資有価証券は、償却原価法による。

　　　　その他有価証券は、時価法による。

　（２）固定資産の減価償却について

　　　　建物附属設備及び什器備品は、定率法による減価償却を実施している。

　（３）引当金の計上基準について

　　　　退職給付引当金は、役職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基

　　　づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。

　　　　賞与引当金は、職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額

　　　を計上している。

　（４）ファイナンスリース取引の処理方法

　　　　ファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理に

　　　よっている。

　（５）消費税等の会計処理について

　　　　消費税等の会計処理は税込方式により行っている。

　２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

 基本財産

　投資有価証券 1,669,421,905 100,117,415 100,000,000 1,669,539,320

　定期預金 30,000,000 0 0 30,000,000

　普通預金 578,095 0 117,415 460,680

小　　計 1,700,000,000 100,117,415 100,117,415 1,700,000,000

 特定資産

　都市緑化基金 1,090,420,119 37,799,339 29,940,000 1,098,279,458

　技術開発基金 10,000,000 0 0 10,000,000

　退職給付引当資産 38,946,567 6,217,735 0 45,164,302

　共同研究推進資産 9,000,000 0 0 9,000,000

　都市緑化推進資産 97,000,000 0 0 97,000,000

　新規事業積立資産 0 10,000,000 0 10,000,000

小　　計 1,245,366,686 54,017,074 29,940,000 1,269,443,760

合　　計 2,945,366,686 154,134,489 130,057,415 2,969,443,760

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記
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　　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 当期末残高

 基本財産

　投資有価証券 1,669,539,320 ( 20,000,000 ) ( 1,649,539,320 ) ( ー )

　定期預金 30,000,000 ( 0 ) ( 30,000,000 ) ( ー )

　普通預金 460,680 ( 0 ) ( 460,680 ) ( ー )

小　　計 1,700,000,000 ( 20,000,000 ) ( 1,680,000,000 ) ( ー )

 特定資産

　都市緑化基金 1,098,279,458 ( 1,098,279,458 ) ( 0 ) ( 0 )

　技術開発基金 10,000,000 ( 4,000,000 ) ( 6,000,000 ) ( 0 )

　退職給付引当資産 45,164,302 ( 0 ) ( 0 ) ( 45,164,302 )

　共同研究推進資産 9,000,000 ( 0 ) ( 9,000,000 ) ( 0 )

　都市緑化推進資産 97,000,000 ( 0 ) ( 97,000,000 ) ( 0 )

　新規事業積立資産 10,000,000 ( 0 ) ( 10,000,000 ) ( 0 )

小　　計 1,269,443,760 ( 1,102,279,458 ) ( 122,000,000 ) ( 45,164,302 )

合　　計 2,969,443,760 ( 1,122,279,458 ) ( 1,802,000,000 ) ( 45,164,302 )

 　４．担保に供している資産

　　　該当なし

 　５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　建物附属設備 2,157,053 1,854,758 302,295

7,194,379 6,012,732 1,181,647

3,959,450 725,899 3,233,551

13,310,882 8,593,389 4,717,493

　　　該当なし

 　７．保証債務の偶発債務

　　　該当なし

 　６．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科　　　　　　　　目

合　　　　　　　　計

（うち指定正味財産
■■からの充当額）

（うち一般正味財産
■■からの充当額）

（うち負債に■■
■■対応する額）

　什器備品

　リース資産
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 　８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 　

　　基本財産 （単位：円）

科　　　　　　　　目 帳　簿　価　額 時　価（参考） 評　価　損　益

 第13回日本製紙債 100,000,000 100,030,000 30,000

 マスコット・インベストメンツ・リミテッド債 100,000,000 100,020,000 20,000

 第4回ファーストリティリング債 100,000,000 99,970,900 △ 29,100

第56回ソフトバンクグループ無担保社債 100,000,000 99,270,000 △ 730,000

円貨建てクレジットリンク債 100,000,000 97,570,000 △ 2,430,000

シングルネーム・クレジットリンク債 100,000,000 98,230,000 △ 1,770,000

円貨建てクレジットリンク債 20,000,000 19,080,000 △ 920,000

ロイズ・バンク・ピーエルシー債 99,539,320 97,420,000 △ 2,119,320

ゴールドマンサックス円建クレジットリンク債 100,000,000 97,984,000 △ 2,016,000

ユーロ円建コーラブル・クレジットリンク債№80090 100,000,000 83,980,000 △ 16,020,000

ユーロ円建コーラブル・クレジットリンク債№80154 100,000,000 87,590,000 △ 12,410,000

 シルフリミテッド債No.1763 50,000,000 49,860,000 △ 140,000

 モルガン・スタンレー債 200,000,000 194,726,000 △ 5,274,000

 クレディ・スイスステップアップ債 100,000,000 94,750,000 △ 5,250,000

ノムラグローバルファイナンス債2001070 100,000,000 91,090,000 △ 8,910,000

ノムラグローバルファイナンス債2001369 100,000,000 91,380,000 △ 8,620,000

シングルクレジットリンク債 100,000,000 93,190,000 △ 6,810,000

合　　　　　　　　計 1,669,539,320 1,596,140,900 △ 73,398,420

　　都市緑化基金 （単位：円）

科　　　　　　　　目 帳　簿　価　額 時　価（参考） 評　価　損　益

 第104回住友不動産債 100,000,000 100,010,000 10,000

 フランス電力第４回円貨社債(2017) 100,000,000 99,220,000 △ 780,000

円貨建てクレジットリンク債 60,000,000 57,240,000 △ 2,760,000

第18回楽天グループ社債 100,000,000 85,280,000 △ 14,720,000

ユーロ円建マルチアセット運用指数連動債 100,000,000 86,560,000 △ 13,440,000

 シルフリミテッド債No.1763 50,000,000 49,860,000 △ 140,000

ユーロ円建マルチアセット運用指数連動債 100,000,000 78,110,000 △ 21,890,000

 ノルウェー地方金融公社債 100,000,000 79,470,000 △ 20,530,000

合　　　　　　　　計 710,000,000 635,750,000 △ 74,250,000

　　       満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。
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　９．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高  

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

 社会貢献広報事業
一般財団法人

日本宝くじ協会
0 36,816,934 36,816,934 0

一般正味財産
(年度内精算)

１０．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳  

　　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は以下のとおりである。

（単位：円）

１１．関連当事者との取引の内容

　　　　該当なし

１２．その他

　　　　該当なし

0 　　当該年度分

内　　　　　容

計

金　　　　額

0

 特定資産運用益振替 0
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　１．基本財産及び特定資産の明細

　　　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

　２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

 賞与引当金 7,287,331 10,138,535 7,287,331 0 10,138,535

 退職給付引当金 38,946,567 6,217,735 0 0 45,164,302

附属明細書

区　　分 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

 現金預金  普通預金　みずほ銀行 新橋支店  運転資金 61,502,138

 普通預金　三菱UFJ銀行 東京公務部  　同上 76,846,657

 通常貯金　郵便局  　同上 2,365,971

 未収金  国土交通省 他  調査研究事業費 他 142,164,905

 立替金 三菱電機(株)　他 SEGES審査員旅費 303,867

 前払費用 (株)全国非営利法人協会 他 役員等賠償保険 他 564,584

 貯蔵品 (株)鹿島出版会 出版図書 2,190,287

流動資産合計 285,938,409

（固定資産）  

 基本財産  投資有価証券 債券下記１７銘柄 1,669,539,320

（うち指定正味財産） (20,000,000) 

 うち公益目的保有財産　30％ 500,861,798

 うち管理運営用財産　　70％ 1,168,677,522

【有価証券明細】

①ｼﾙﾌﾘﾐﾃｯﾄ債№1763 50,000,000

②ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ債 200,000,000

③第13回日本製紙社債 100,000,000

④ﾏｽｺｯﾄ･ﾘﾐﾃｯﾄ・リパッケージﾞ債 100,000,000

⑤第4回ﾌｧｰｽﾄﾘﾃｲﾘﾝｸﾞ債 100,000,000

⑥ｸﾚﾃﾞｨ･ｽｲｽｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ債 100,000,000

⑦ﾛｲｽﾞ･ﾊﾞﾝｸ･ﾋﾟｰｴﾙｼｰ債 99,539,320

⑧シングルネーム・クレジットリンク債 100,000,000

⑨第５６回ソフトバンクグループ無担保社債 100,000,000

⑩ユーロ円建コーラブル・クレジットリンク債80090 100,000,000

⑪ユーロ円建コーラブル・クレジットリンク債80154 100,000,000

⑫円貨建てクレジットリンク債 100,000,000

⑬円貨建てクレジットリンク債 20,000,000

⑭ゴールドマンサックス円建クレジットリンク債 100,000,000

⑮ノムラグローバルファイナンス債2001070 100,000,000

⑯ノムラグローバルファイナンス債2001369 100,000,000

⑰シングルクレジットリンク債 100,000,000

 現金預金  定期預金　みずほ銀行 新橋支店 30,000,000

 うち公益目的保有財産　30％ 9,000,000

 うち管理運営用財産　　70％ 21,000,000

 普通預金　みずほ銀行 新橋支店 460,680

 うち公益目的保有財産　30％ 138,202

 うち管理運営用財産　　70％ 322,478

基本財産計 1,700,000,000

（共用財産）
運用益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用

（共用財産）
運用益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用

財　産　目　録
令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目

（共用財産）
運用益を公益目的事業及び管理費の
財源として使用
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的 金額

（固定資産）

 特定資産

　都市緑化基金  投資有価証券  債券下記10銘柄
公益目的事業財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用

1,022,420,000

（すべて指定正味財産） (1,022,420,000)

【有価証券明細】

 ①ﾉﾙｳｪｰ地方金融公社債 100,000,000

 ⓶ｼﾙﾌﾘﾐﾃｯﾄﾞ債№1763 50,000,000

 ③第104回住友不動産社債 100,000,000

 ④ｼﾙﾌﾘﾐﾃｯﾄﾞ債№2126 212,160,000

 ⑤ﾌﾗﾝｽ電力第4回円貨社債(2017) 100,000,000

 ⑥ﾕｰﾛ円建ﾏﾙﾁｱｾｯﾄ運用指数連動債 100,000,000

 ⑦ﾕｰﾛ円建ﾏﾙﾁｱｾｯﾄ運用指数連動債 100,000,000

 ⑧円貨建てクレジットリンク債 100,260,000

 ⑨円貨建てクレジットリンク債 60,000,000

 ⑩第18回楽天グループ社債 100,000,000

 現金預金  定期預金　みずほ銀行 新橋支店
公益目的事業財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用

10,000,000

（すべて指定正味財産） (10,000,000) 

 普通預金　みずほ銀行 新橋支店
公益目的事業財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用

6,905,747

（すべて指定正味財産） (6,905,747) 

公益目的事業財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用 58,953,711

（すべて指定正味財産） (58,953,711) 

　技術開発基金  現金預金  定期預金　みずほ銀行 新橋支店
公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用

10,000,000

（うち指定正味財産） (4,000,000) 

　退職給付引当資産  現金預金  定期預金　みずほ銀行 新橋支店
役職員の退職給付に充てるための
資産

20,000,000

 普通預金　みずほ銀行 新橋支店  　同上 25,164,302

　共同研究推進資産  現金預金  普通預金　みずほ銀行 新橋支店 9,000,000

　都市緑化推進資産  現金預金  定期預金　みずほ銀行 新橋支店 70,000,000

 うち公益目的事業　88.73％ 62,111,000

 うち管理事業　11.27％ 7,889,000

 普通預金　みずほ銀行 新橋支店  　同上 27,000,000

 うち公益目的事業　88.73％ 23,957,100

 うち管理事業　11.27％ 3,042,900

　新規事業積立資産  現金預金  普通預金　みずほ銀行 新橋支店 公益目的事業の積立資産 10,000,000

特定資産計 1,269,443,760

(共用財産)
都市緑化推進事業を継続的に実施
するため、資産として管理し、公
益目的事業及び管理業務に使用

貸借対照表科目

共同研究を継続的に実施するた
め、資産として管理し、公益目的
事業のために使用
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的 金額

（固定資産）

 その他固定資産  建物附属設備  事務所内間仕切り他
（共用財産）
公益目的事業及び管理業務に使用 302,295

 うち公益目的保有財産　89.33％ 270,041

 うち管理運営用財産　10.67％ 32,254

 什器備品  キャビネット他
（共用財産）
公益目的事業及び管理業務に使用 145,812

 うち公益目的保有財産　89.33％ 130,254

 うち管理運営用財産　10.67％ 15,558

　〃 スピーカー、ノートパソコン 公益目的事業に使用 1,035,835

リース資産 パソコン
（共用財産）
公益目的事業及び管理業務に使用 3,233,551

 うち公益目的保有財産　89.33％ 2,888,532

 うち管理運営用財産　10.67％ 345,019

 電話加入権  事務所5回線
（共用財産）
公益目的事業及び管理業務に使用 913,572

 うち公益目的保有財産　89.33％ 816,094

 うち管理運営用財産　10.67％ 97,478

 敷金  事務所敷金
（共用財産）
公益目的事業及び管理業務に使用 4,203,360

 うち公益目的保有財産　87.91％ 3,695,174

 うち管理運営用財産　12.09％ 508,186

長期前払費用 ノートパソコン４年保証 公益目的事業に使用 37,125

その他固定資産計 9,871,550

固定資産合計 2,979,315,310

資産合計 3,265,253,719

（流動負債）

 未払金  支払助成金他 74,102,182

 預り金  ３月分源泉所得税他 983,440

 預り保険料  植樹保険保険料 2,386,137

 賞与引当金  職員の賞与引当金 10,138,535

流動負債合計 87,610,294

（固定負債）

 退職給付引当金  役職員の退職給付の引当金 45,164,302

リース債務 パソコン借上 3,184,500

固定負債合計 48,348,802

負債合計 135,959,096

正味財産合計 3,129,294,623

貸借対照表科目
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